



2015-12-17

Näringsdepartementet

*Statssekreteraren
Eva Lindström*

Svenska Ekoturismföreningen
Per Jiborn
Alströmergatan 22, 2 tr.
112 47 Stockholm

Sveaskog och bolagsstyrning

Tack för ert mejl daterat den 23 november 2015 avseende Sveaskog och Tiveden.

Jag svarar på ert brev i egenskap av statssekreterare åt Närings- och innovationsminister Mikael Damberg som bl.a. ansvarar för frågor rörande ägarstyrning och förvaltning av bolag med statligt ägande.

Enligt statens ägarpolicy ska bolag med statligt ägande agera föredömligt inom området hållbart företagande. Med hållbart företagande avses att bolag med statligt ägande ska bedriva sin verksamhet på ett sätt som gynnar hållbar utveckling. Hållbart företagande innefattar områdena mänskliga rättigheter, arbetsvillkor, miljö, anti-korruption och affärsetik samt jämställdhet och mångfald. Bolag med statligt ägande ska arbeta för att efterleva internationella riktlinjer som finns kring bl.a. miljöhänsyn och i övrigt agera så att de åtnjuter offentligt förtroende. Att agera föredömligt innebär att bolag med statligt ägande bland annat ska föra en aktiv dialog med bolagets intressenter i samhället.

Sveaskogs uppdrag förtydligades år 2010 av riksdagen, se proposition 2009/10:169. Av denna framgår bl.a. att Sveaskogs verksamhet ska baseras på affärsmässig grund och generera marknadsmässig avkastning. Sveaskog ska vara en oberoende aktör med kärnverksamhet inom skogsbruk utan egna stora intressen som slutanvändare av skogsråvara.

Regeringen anser att statligt skogsbruk ska vara ett föredöme för hållbart skogsbruk. Sveaskog har höga ambitioner i sitt miljöarbete genom att använda 20 procent av den produktiva skogsmarken som naturvårdsareal i ekoparker, naturvårdsskogar och som lämnad hänsyn vid avverkningar. Val av skogsbruksmetoder, enskilda klassificeringar av naturvårdsskogar m.m. utgör operativa beslut på bolagsnivå.

Regeringskansliet följer upp verksamheter i bolag med statligt ägande löpande i ägardialogen. Jag noterar att Sveaskog har en dialog med er, vilket jag välkomnar.

Mot bakgrund av ovanstående avser jag därför inte att vidta några ytterligare åtgärder.

Stockholm den 17 december 2015



Eva Lindström
Statssekreterare